"'Pubblicato nel Libre Gran cit., doc. n. 181, pp. 488-494. La registrazione in ACA, Can-
celleria, reg. 3892, cc. 194-196v. 
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conatu confirment, cum fuerint igitur pro parte vestri dilectorum et fideliurn 
nostrorum universitatis et proborum hominum civitatís Alguerii predirti nostri 
Sardinie regni, viceque et nomine vestris per dilectum nostrum Galcerandum 
Desperes, civem civitatis predicte Alguerii, sindicum et procuratorem per vos 
omnesque cives, vicinos et habitatores civitatis et universitatis ipsius destinatum, et ad 
nos pro prestando sacramento et homagio ligio fidelitatis in nostro felice regnorum 
predictorum succesu, prout de facto legali et sincera fidelitate prestitit, et pro 
infrascriptis missum, oblata et presentata supplicano quedam cum capitulis seu in 
modum capitolorum et exinde per sindicum et procuratorem prefatum nomine iam 
dicto fuit nobis humiliter supplicatum ut, pro bono et utilitate totius rei publice 
civitatis et universitatis iam diete et tranquillo eorum et in eis habitantiurn et 
habitandorum; capitula eadem et unumquodque ipsorum vobis, dictis universitati 
probisque hominibus civitatis prelibate, presentibus et futuris, perpetuo auctorizare, 
confirmare, decretare et, quatenus opus sit, concedere ex nostra solita benignitate 
dignaremur. Et nos, qui subditorum nostrorum supplicationibus maxime servitium 
nostrum bonumque et utilitatem rei publice concernentibus, annuere consuevimus, 
visis et perlectis dictis capitulis et unoquoque ipsorum et habito super eisdem maturo 
consilio et copiosa relatione consiliariorum et doctorum de nostro sacro- consilio de 
omnibus hiis que circa servitium nostrum et bonum, tranquillum ac utilitatem 
civitatis et uníversitatis ipsius oportebat, et memorantes nichilominus ignatam 
fidelitatem ab aperto cognitam circa servicium nostre regie corone, in vobis, dictis 
universitati probisque hominibus civitatis predicte, que nos magnopere inducunt et 
movent ut diligenti cura circa vestrorum quietem intendere debeamus, 
supplicacionibus vestris condecendendo, capitula ipsa prout nobis servitium nostrum 
bonum, tranquillum et utilitatem civitatis et universitatis predicte concernere visa 
sunt, decretamus et in fine uniuscuiusque capitulorum ipsorum responsiones atque 
nostre mentis decretacionis [sic] apponi iussirnus, quarum supplicationis 
capitulorum, responsionum, decretacionum nostrarum series sub his verbis habentur: 

c. 235 Sacra real Magestat. / La vostra ciutat de 1.Alguer, sítuada en lo vostre regne de 
Sardenya, e los veguer, consellers e universitat y poblats en aquella, humils subjectes 
e fidelissims vasalls de vostra Attesa, co Galceran Desperes de la dita ciutat de 
LAlguer, síndich e missatger per ells a vostra Magestat per aco y altres coses trames 
en nom y per part de aquells, humilment besen los peus y mans de vostra Alteza y 
mostrant la fidelitat e singular effectio li tenen en aquesta sua benaventurada 
successio e venguda li presten ab la present aquella fidelitat, homanatge e reverencia 
que de fidelissims subjectes, vassolls a Rey e senyor natural se deu y pertany, y per 
quant tenen per moli cert y dar que vostra Alteza com a catholich Rey e senyor 
mirara en totes, aquelles coses ques esguardan lo be comu, redres y bona 
administracio de justicia, pau, tranquilitat y encara augment de la dita ciutat y dels 
poblats en aquella, humilment supplican a vostra Alteza que, seguint los vestigis dels 
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gloriosos reys de Arago de inmortal memoria y senyaladament del catholich Rey don 
Ferrando, vostre pare, avi y predecessor, sia de sa merce atorgar-li los capitols y coses 
seguents, los quals granment concernexen al servey de vostra Altera, be, augment, 
utilitat y encara tuicio de la dita ciutat y dels poblats en aquella. 
E primerament, com en la vigilia del glorios sanct Thomas apostol per privilegi 
atorgat a la dita ciutat de 1.Alguer se faca de cinch en cinch anys nova insaculatio de 
consellers, e de tres en tres en tres anys se regonegan los sachs dels rodolins de dits 
consellers e se puga affegir en aquells en cas de necesitat, e perque alguns que en dit 
temps se troben consellers se esforcen en voler muntar e ensacular asi matexos en 
altra sach de major grau de que se seguex contentio ab los presidents y entra dits 
consellers en tractant de la propria insaculatio no poden degudainent entendre en la 
insaculado dels altres e per evitar tota contentio e dita insaculatio sia mes ordenada 
e, com se pertany, feta, per tant se supplica a vostra Altera que ajustant al predit 
privilegi li placia proveir y manar que los consellers qui seran en 1.any de dita nova 
insaculacio o regonexenca en Io ters any no.s pugan muntar de gran asi mateixos. 
Placet domino Regi. 

Item, com la present ciutat de 1.Alguer se puga alegrar dels privilegis de les ciutats de 
Caller y de Sacer e poch aprofitaria tenir dita gratia si per ditas ciutats o altres 
universitats del present Regne fossen impetrats privilegis en dan e prejuy de la dita 
ciutat de I.Alguer, per co dit sindich suplica a vostra Altera li placia proveir e declarar 
ab expres privilegis que, si per nigun temps passar o esdevenidor per dites ciutats de 
Caller, Sacer o altres ciutats e universitats del present Regne seran impetrats o se 
impetraran privilegi o privilegis o gratia alguna de sa Altera o successors en prejuy 
de la present ciutat de 1.Alguer e singulars de aquella e contra privilegis, gracies y 
libertats de dita ciutat, sien aguts per nulles e de nigun effecte e valor, com si 
impetrats no fossen / e que ningu de dits privilegia e gracies atorgades a ditas ciutats c. 235v. 
de Caller, Sacer e altres universitats de dit Regne nos puguen entendre ne interpetrar 
per sa Altera o successors, ni per lo spectable loctinent generai, noble governador e 
altres o qualsevol universitats e singulars persones en perjuy e dany e contra privilegis 
e gracies de dita ciutat de 1.Alguer e habitadors de aquella, licet frustra impetretur a 
principe quod de iure comuni conceditur tamen ex quadam equitate. 
Placet domino Regi. 

Item, com la present ciutat sia fundada en loch de mar y sotsmesa a hostilitat e 
continuo perill de enemichs e per co tinga molta necesitat majorment de nit de esser 
be guardada, per tant dit sindich supplica a sa Magestat li placia proveir y manar que 
los qui ara son conestables, sobrestants, portolans o que tenen altre offici de les 
muralles, torres, portals de la present ciutat o per avant seran provits de dits officis, 
hajen y sien obligats regir dits officis personalment e no per substituits, sots pena de 
privacio de dits officis, perque dita guardia e custodia de dita ciutat sia mes segura y 
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millor feta, en la qual privacio ipso facto sien incorreguts, e aco per evitar molts 
abusos que fins aci son fets de alguns que han impetrat e sen fan fer responsio. 
Placet domino Regi. 

Et post ipsorum capitulorum oblationem et presentationem eortunque 
decretationum responsionumque modificationum per nos in fine uniuscuiusque 
ipsorum, ut predicitur, appositiones et scribi ac apponi mandatos, fuimus etiam per 
sindicum et procuratorem ipsum vestri pro parte humiliter supplicati ut capitula 
preinserta, iuxta eorum series et tenores, cum decretationibus, responsionibus et 
modificationibus pretactis in fine uniuscuiusque ipsorum, ut predicitur, continuatis 
et appositis ad futuram rei memoriam et rei concesse robur et cautelam confirrnare, 
ratificare, auctoritzare et in privilegii formam redigere ex nostra solita benignitate 
dignaremur. Nos vero, supplicationibus pretactis ex causis predictis benigniter 
annuentes, tenore presentis deque nostri certa scientia, expresse, deliberate et 
consulto, capitula preinserta et in eis contenta, iuxta decretationes et responsiones in 
ipsis et unoquoque ipsorum apositas, vobis, dictis universitati et probis hominibus 
civitatis predicte Alguerii, civibusque, incolis et habitatoribus eiusdem, presentibus 
et futuris, perpetuo damus, donamus, confirmamus, auctorizamus et, quatenus 
oppus sit, concedimus et ded•etamus nostreque huiusmodi confirmationis, 
ratificationis, acceptationis, approbationis et concessionis presidio et munimine 
roboramus et validamus, volentes et concedentes dieta capitula et unumquodque 
ipsorum, iuxta decretationes et responsiones predictas, abinde perpetuo teneri et 
observari. 
Spectabili propterea viceregi et locumtenenti generali nostro in dicto nostro Sardinie 
Regno gerentibusque vices nostri generalis gubernatoris seu gubernatoribus aut 
reformatoribus in Capitibus Callaris, Gallure et Lugndorii, magistro rationali, regio 
procuratori seu officia ipsa regentibus in dicto Regno, vicario et aliis quibuscunque 
officialibus diete civitatis Alguerii ceterisque demum universis et singulis officialibus 
et subditis nostris, presentibus et futuris, ad quos spectet, dictorumque officialium 

c. 256 locum  tenentibus et eorum cuilibet, didmus / et districte precipiendo mandamus, 
sub nostre grafie et amoris obtentu penaque florenorum auri Aragonum trium 
milium nostris inferendorurn erariis, quatenus forma presentium, per eos rfiligenter 
inspecta illa et omnia et singula in eis contenta, prout ad unumquemque ipsorum 
actineat, teneant firmiter et observent tenerique et observari inviolabiliter faciant 
iuxta responsionum, decretationum et modificationum series et tenores pleniores, et 
contrarium non faciant aut contrafieri patiantur quavis ratione vel causa, si preter ire 
et indignationis nostre incursum penam preapositam cupiunt evitare. 
In cuius rei testimoni= presentem fieri iussimus, nostro communi sigillo inpendenti 
munitami Datum ín civitate nostra Barchinone, die XXX mensis iunii, anno a 
nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo nono regnorumque nostrorum 
videlicet Regine, Castelle, Legionis, Granate etcetera anno sexto decimo, Navarre 
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quinto, Aragonum vero, utriusque Sicilie, Ifierusalem et aliorum quarto, Regis vero 
omnium quarto. 
Yo el Rey. 
Vidit cancellarius. Vidit Ludovicus Sanchiz generalis thesaurarius. Vidit de Gualbis 
regens. Vidit Augustinus vicecancellarius. Vidit conservator generalis. 
In Sarclinie II, foleo CL OCXXIIII 
Dominus Rex mandavit michi Iohanni Goncales de Villa Simpliz. 
Visa per cancellarium, vicecancellarium, generalem thesaurarium, De Gualbis 
regentem et conservatorem generalem. Registratum. 

Die XXIII augusti, MDXX, Sasseri. In regia audientia huiusmodí regium privilegi= 
presentavit magnificus Gabriel Roguer, iuris utriusque doctor, sindicus 
multwn spettabili domino don Angelo de Vilanova, locumtenenti generali etcetera, et 
letto per me Salvatorein Aleu, secretarium etcetera, sua dominatio verbo respondit, 
registrato etcetera, in consilio providebitur. Aleu secretarius et scriba pro pupillo Serra. 
Die XXVII, predictorum mensis et anni. In regio consilio sua dominatio 
locumtenens generalis providit, registrato etcetera, paratus regiis obedire mandatis 
quo ad duo prima capita ín privilegio regio contenta, videlicet quo ad capud 
consiliarorum et quo ad capud privilegiorum et super eis fiant littere executoriales in 
forma solita; super ultimo vero capite quod quilibet teneatur servire personaliter in 
officis custodie murorum mandat intimari dictis officialibus quorum interest et 
maxime Bartolomeo Aleu et Ioanni Valldemossa qui iam proclamarunt. Aleu 
secretarius et scriba pro pupillo Serra. /